4

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«13» февраля 2020 года

                    № 37/1
п.ст.Степь
Об отчете Главы сельского поселения «Степнинское» о результатах деятельности администрации сельского поселения «Степнинское» муниципального района «Оловяннинский район»
Руководствуясь частью 11.1 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ и Устава сельского поселения «Степнинское»,  Совет сельского поселения «Степнинское»

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет Главы сельского поселения «Степнинское» о результатах деятельности администрации сельского поселения «Степнинское» за 2019 год.

2. Признать работу администрации сельского поселения «Степнинское» за 2019 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации и официальном сайте администрации сельского поселения «Степнинское» www.Оловян.забайкальскийкрай.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу после  дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского

поселения «Степнинское»                                                    О.Р. Меркулова

Приложение

                                                                 к решению Совета  сельского

                                                                             поселения «Степнинское»
от 13.02.2020 г. №37/1
                                                             ОТЧЕТ

главы    сельского поселения «Степнинское»

о проделанной работе за 2019 год

         Сегодня мы подводим итоги нашей работы за истекший период 2019 года.

       Формирование бюджета поселения проводится в соответствии с Положением о бюджетном процессе поселения и в соответствии с Бюджетным кодексом. Бюджет утверждается Советом сельского поселения «Степнинское». Исполнение бюджета поселения осуществляется в течение года, каждый квартал информация об исполнении бюджета рассматривается на заседании Совета сельского поселения «Степнинское».

         Формирование, утверждение, использование бюджета поселения и контроль исполнения данного бюджета осуществляется исходя из налоговых  и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений бюджета поселения определённых законодательством Российской Федерацией.

      Доходная часть бюджета поселения на 01.01.2020 года исполнена на 100% в сумме 1309,6  тыс. руб. при плане 1681,5 тыс. руб., в том числе собственные доходы составили  722,34 тыс. руб. в том числе:

- НДФЛ – 568,0 тыс. руб. – 100%;

- налог на имущество – 12,0 тыс. руб. – 96 %;

- земельный налог – 139,0 тыс. руб. – 96 %;

- государственная пошлина – 0,74 тыс. руб. – 49 %.

      Безвозмездные поступления – 863,5 тыс. руб. – 100 % в том числе:

- дотация на выравнивание – 320,0 тыс. руб. – 100 %;

- сбалансированность – 423,0 тыс. руб. - 100 %;

- субвенции ВУС – 68,1 тыс. руб. – 100 %;

- межбюджетные трансферты – 52,4 тыс. руб. – 100 %.

       Задолженность по заработной плате, по договорам гражданско - правового характера, страховым взносам отсутствует.

       Коротко довожу до Вас основные направления деятельности в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ.

Информирование населения о деятельности Главы сельского поселения, Совета депутатов сельского поселения производится через обнародования в установленных местах стендов для размещения нормативно-правовых актов: в здании Администрации сельского поселения «Степнинское», по улицам, на сходах и собраниях граждан, личных беседах.
Администрация сельского поселения   свою работу организует по перспективному годовому плану.

     Главой Администрации было принято  42  постановлений  и   53 распоряжений  по основной деятельности.

      Обработано входящей зарегистрированной корреспонденции - 375 документ,  исходящей корреспонденции -  295 документ.

     Выдано 324 справок, в основном справки о составе семьи (по 2 по 3 экземпляра, которые зарегистрированы одним пунктом), о приобретении топлива, о личном хозяйстве, о совместном проживании, об отсутствии трудового стажа и т.д.,  выписок из похозяйственных книг, домовых  книг, ходатайств.

     Совершено 19 нотариальных действий, в основном доверенности на получение пенсий, пособий, удостоверение копий документов, подлинности подписей.

      За  отчетный  период в адрес Администрации сельского поселения поступило   16  письменное обращение гражданина.   Прием  по личным вопросам ведется ежедневно. Это, в основном вопросы пенсионного,   социального обеспечения, архива и другие. Муниципальные услуги предоставляются на основании административных регламентов.

       В границах поселения энергоснабжение осуществляется Оловяннинским ОАО «Читаэнергосбыт».

      Источником  водоснабжения населения поселения являются   водокачки по адресу  улица Станционная, по ул. Ударная, законсервирована и работает в пожароопасный период.
       Администрация сельского поселения «Степнинское» строительства жилья не ведет в связи с отсутствием денежных средств. Жилье в поселении частное, индивидуальное.

         Транспортное обеспечение пассажиров до районного центра п. Оловянная осуществляется личным автомобильным транспортом, пригородным поездом РЖД.

       На территории нашего поселения имеются: придорожное кафе «555» - индивидуального предпринимателя Самбуевой Б.В.; промышленный магазин «Байкал»-  индивидуального предпринимателя Степанова А.И., два магазина «Татьяна» (продуктовый, хозяйственный) индивидуального предпринимателя Токтонова С.А.; смешанный магазин «Анастасия» - индивидуального предпринимателя Мовсисян Д.М.; смешанный магазин «Арарат» - индивидуального предпринимателя Муродян А.Т.

        Объектов социально-культурного, развлекательного, оздоровительного обслуживания,  и бытового характера  на территории поселения нет.

          Для участия в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения   разработано и утверждено Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения «Степнинское».
       На территории поселения создана добровольная пожарная дружина в состав, которой входят 5 человек. ДПД оснащена лопатами, метлами,  мотопопомпой, ранцами для тушения пожара, для подвоза воды используется водовозка администрации поселения.

      В пожароопасные периоды  принимаются соответствующие  постановления и распоряжения, раздаются и вывешиваются листовки, проводятся инструктажи по пожарной безопасности.

       Услугами связи население пользуется сотовой связью компании «МТС», вышка установлена в поселении по ул. Станционная.
      Медицинское обслуживание  обеспечивает  Оловяннинское, Ясногорское государственные учреждения здравоохранения Оловяннинского района через ФАП.

        Проведены праздничные мероприятия в 2019 году:
        02 апреля в школе принятие присяги отрядом юнармейцев «Витязи»
       09 мая проведен торжественный митинг, посвященный 74-летию Победы в Великой Отечественной войне с участием Юнармии «Витязи» и учащихся Степнинской школы с  вручением подарков труженице тыла Музыкиной К.П. и категории граждан «дети войны» за счет средств, выделенных администрацией поселения.

        16 октября  открытие детской площадки «Радужное сияние»
        27 декабря организованное посещение досугового центра в п. Оловянная детьми из неблагополучных и малообеспеченных семей дошкольного возраста для празднования Нового года (новогодний утренник, организованный коллективом досугового центра) с вручением новогодних подарков от Губернатора Забайкальского края и от администрации сельского поселения «Степнинское»
    На территории  поселения действует  общеобразовательная школа на 100 мест, фактически в школе обучается 48 учащихся. Преподавательский состав в количестве 12 учителей и 10 технических работников, служащих.  На территории школы каждое лето работает лагерь   для детей - сирот и опекаемых.

Для развития на территории сельского поселения физкультуры и спорта   при   школе функционирует спортивный зал.

        В 2019 году в сельском поселении «Степнинское» разработана проектно – сметная документация по реконструкции сквера Победы и памятника. Освоение проекта планируется апрель – май 2020 года
        Проведено межевание земельных участков под опоры бесхозяйной линии ВЛЭП – 0,4 кВт, под сквер Победы, под сельский дом культуры.

       Бюро кадастровых инженеров разработан технический план на бесхозяйную линию ВЛЭП – 0,4 кВт. (находится в стадии оформления в собственность).

       Администрация поселения вошла в Федеральную программу «Комплексное развитие сельских территорий» в декабре месяце. ( в январе 2020 года сделана проектно – сметная документация на капитальный ремонт школы, реконструкцию водокачки по ул. Станционная, линию освещения по ул. Гражданская). Так же по этой программе в мероприятия вошли приобретение водовозки и школьного автобуса.
       Администрация постоянно контролирует территорию кладбища.
       Ритуальные услуги и содержание мест захоронения на территории сельского поселения население осуществляет самостоятельно. В случае отсутствия родственников погребение осуществляет Администрация сельского поселения.